
Souhrn usnesení č. 3/09 ze zasedání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 

 
 konaného dne 17. 6. 2009 

 
 

 
63/09 
 
ZM schvaluje  
 
navržený pořad jednání zastupitelstva města. 
 

             
         
64/09         
 
ZM schvaluje 
 
činnost RM za uplynulé období dle zasílaných usnesení z jejich zasedání. 
          
           
 
65/09 
 
Zastupitelstvo města  b e r e   n a   v ě d o m í  

 
zápis ze schůze finančního výboru č.2/2009 ze dne 18. května 2009.  
 
          
 
66/09 

 
Zastupitelstvo města  s ch v a l u j e : 
 
výsledek hospodaření hlavní činnosti města Vysokého Mýta za rok 2008. 
 
           
 
67/09 
 
Zastupitelstvo města  s ch v a l u j e : 
 
výsledek hospodaření hospodářské činnosti města Vysokého Mýta za rok 2008 a 
způsob použití zisku dle předloženého návrhu. 



 2

 

           
68/09 
 
Zastupitelstvo města  s ch v a l u j e : 
 
závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2008. 
 
           
 
69/09 
 
Zastupitelstvo města  s ch v a l u j e  
 

vyúčtování dotací přijatých městem Vysokým Mýtem v roce 2008. 
 
           
 
70/09 
 

Zastupitelstvo města  s ch v a l u j e 
 
rozbor hospodaření sestavený k 31. 12. 2008. 
 
           
 
71/09 

 
Zastupitelstvo města  s ch v a l u j e : 
 
Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města Vysoké Mýto, IČ: 
00279773 za rok 2008 
 

  
          
72/09 
 
Zastupitelstvo města   s o u h l a s í 
 
s celoročním  hospodařením města Vysokého Mýta v roce 2008 „bez výhrad“. 
 
           
 



 3

 
73/09 
 
Zastupitelstvo města  r u š í  
 
povodňový fond včetně pravidel o použití prostředků z povodňového fondu. 
 
 
 

74/09 
           
Zastupitelstvo města  s ch v a l u j e  

 
rozbor hospodaření sestavený k 31. 03. 2009. 
 
           
 
75/09 

 
Zastupitelstvo města  s ch v a l u j e  
 
rozpočtové opatření č.1/2009 ve znění doplňku č. 1. 
 
           
 
76/09 
 
Zastupitelstvu města  s ch v a l u j e  
 
záměr přijetí úvěru na předfinancování dotace a záměr přijetí investičního úvěru 
dle předloženého návrhu. 
 
          
 
77/09 
 
Zastupitelstvo města  s ch v a l u j e  

 
do odvolání rozsah provádění jednotlivých rozpočtových opatření radou města 
dle předloženého návrhu 
 
          
 
 



 4

 

78/09 
 
Zastupitelstvo města s ch v a l u j e 
 
vzdání se práva k pohledávce po J. Matoulkovi z důvodu ukončení dědického 
řízení. 
 
Termín:    ihned  
 
 
 
 
79/09 

 
Zastupitelstvo města  s ch v a l u j e 
 
pořízení úpravy územního plánu města Vysokého Mýta s ohledem na udržitelný 
rozvoj podle stavebního zákona č. 183/2006 Sb., a následně s podáním žádosti o 
dotaci z Integrovaného operačního programu – podporovaná aktivita 5.3) 
podpora tvorby a aktualizace územních plánů obcí s ohledem na udržitelný 
rozvoj území. 
 
Zodpovídá: vedoucí OÚP 
Termín:    do 30.6.2010 
 
 

 
 
 80/09 
 
Zastupitelstvo města  j m e n u j e  
 
Ing. Františka Jiraského zastupitelem, který bude spolupracovat s pořizovatelem 
při pořízení úpravy územního plánu Vysokého Mýta. 
 
Zodpovídá: vedoucí OÚP 
Termín:    ihned 
 
          
 
 
 



 5

81/09 

 
Zastupitelstvo města s ch v a l u j e  
 
kupní smlouvu č.60/09/KS-1509000223 o prodeji plynárenského zařízení včetně 
všech součástí a příslušenství na základě smlouvy o podmínkách uzavření 
budoucí smlouvy č.60/VII/08 ze dne 15.4.2008 s firmou VČP Net, s.r.o., Hradec 
Králové, Pražská třída 485, PSČ 500 04 , IČ: 27495949, DIČ: CZ27495949 na 
akci STL plynovodu a přípojek plynovodu v lokalitě Průhony III. – 2.etapa v  
celkové výši 115 430,-Kč vč. DPH. 
 
Zodpovídá: vedoucí OÚP  
Termín:    do 30.6.2009 
 
 
 
82/09 
 
Zastupitelstvo města s ch v a l u j e 
 

předložení žádosti o dotaci z Regionálního operačního programu NUTS II 
Severovýchod na projekt „Muzeum českého karosářství - Rekonstrukce budov 
komplexu budov bývalé staré radnice (soudu) a vězení, nám. Přemysla Otakara 
II., č.p. 96 a čp. 165 ul. A.V. Šembery, Vysoké Mýto-Město“, který je prioritní 
investičním projektem města. 
 
Zodpovídá: vedoucí OÚP  
Termín:    31.12.2009  
 
 
           
83/09 
 
Zastupitelstvo města    s ch v a l u j e 
 
uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o směně a prodeji pozemků 
uzavřené dne 08.01.2008mezi městem Vysokým Mýtem a panem Zdeňkem 
Burešem, (nar.:02.09.1974), bytem Jiráskova 478, Vysoké Mýto. Dodatek 
upravuje článek 1., kde se mění termín, do kterého má být uzavřená smlouva o 
směně a prodeji pozemků z 31.12.2008 na 31.12.2009. 
 

Zodpovídá:  vedoucí OSÚ 
        Termín:  31.07.2009 



 6

         
84/09 
 
Zastupitelstvo města    s ch v a l u j e 
 
prodej pozemku označeného jako p. p. č. 4128/261 zahrada v obci a k.ú. Vysoké 
Mýto o výměře 1.182 m² manželům Jaroslavě (nar.:12.12.1981) a Josefu 
(nar.:15.04.1977) Pecháčkovým, oba bytem V Peklovcích 813, Vysoké Mýto za 
celkovou cenu 861.382,-Kč. 

V kupní smlouvě na pozemek bude uvedeno:  

Předkupní právo věcné mezi účastníky smlouvy. Podklady k výmazu 
předkupního práva budou předány po zahájení užívání rodinného domu, které 
budou v souladu s obecně závaznými předpisy.  

Kupující je povinen při projektové přípravě a při provádění stavby RD se řídit 
uspořádáním zástavby dle zastavovací studie a dodržet regulativy stanovené Ing. 
arch. Milanem Košařem - architektem města.  

Kupující je povinen dokončit stavbu RD v takovém rozsahu, aby bylo možné ji 
užívat dle §119 zákona 183/2006 Sb., včetně fasády, a to nejpozději do 5 let od 
uzavření kupní smlouvy.  

Pokud kupující nedokončí stavbu ve sjednané době, zavazuje se uhradit městu 
Vysokému Mýtu smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč a každý následující 
započatý rok až do dokončení stavby RD se zavazuje uhradit smluvní pokutu ve 
výši 20.000,- Kč.   

        Zodpovídá:  vedoucí OSÚ 
        Termín:   31.07.2009 
 
           
85/09 
 
Zastupitelstvo města    n e s ch v a l u j e 
 
směnu pozemků označených jako p. p. č. 4854/2 a 4854/3 oba ostatní plocha – 
ostatní komunikace a pozemku p. p. č. 851/6 zahrada vše v obci a k.ú. Vysoké 
Mýto za část pozemku označeného jako p. p. č. 4129 ostatní plocha – hřbitov, 
urnový háj v obci a k.ú. Vysoké Mýto ve vlastnictví města Vysokého Mýta. 
 

Zodpovídá:  vedoucí OSÚ 
        Termín:   31.07.2009 



 7

            
86/09 
 
Zastupitelstvo města    s ch v a l u j e 
 
výkup pozemků označených jako p. p. č. 4854/2 a 4854/3 vše ostatní plocha – 
ostatní komunikace v obci a k.ú. Vysoké Mýto od vlastníků za kupní cenu 150,-
Kč/m2. 
 

Zodpovídá:  vedoucí OSÚ 
        Termín:   31 07.2009 
           
87/09 
 
Zastupitelstvo města    n e s ch v a l u j e 
 
prodej části pozemku označeného jako p. p. č. 1522/1 zastavěná plocha a 
nádvoří – společný dvůr a části pozemku označeného jako p. p. č. 1524/1 ostatní 
plocha – jiná plocha vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto. 
 

Zodpovídá:  vedoucí OSÚ 
        Termín:   31.07.2009 
 
             
88/09 
 
Zastupitelstvo města    n e s ch v a l u j e 

 
prodej pozemků označených jako p. p. č. 4279/1 a 4279/12 oba ostatní plocha – 
manipulační plocha a pozemků označených jako p. p. č. 4279/6 a 4279/11 oba 
ostatní plocha – ostatní komunikace vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto. 
 

Zodpovídá:  vedoucí OSÚ 
        Termín:   31.07.2009 
 
 
89/09 
 
Zastupitelstvo města    s o u h l a s í 
 
s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu č.j. UZSVM/HUO/2773/2009 – 
HUOM – Sp 56/2003 Ji mezi městem Vysokým Mýtem a ČR – Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových v předložené verzi. 



 8

 
Zodpovídá:  vedoucí OSÚ 

        Termín:   31.07.2009 
           
90/09 

 
Zastupitelstvo města bere na vědomí 

 
zápis z kontroly plnění usnesení RM a ZM konané dne 8. 6. 2009. 
 
           
 
91/09 
 

Zastupitelstvo města bere na vědomí 
 
zápis č. 1/09 z jednání kontrolního výboru konaného dne 8.6.2009. 
 
           
 
92/09 
 
Zastupitelstvo města volí 
 
členem kontrolního výboru Dr. Augustina Andrleho, bytem Luční 260, Vysoké 
Mýto.  
 
           
 
93/09 
 
Zastupitelstvo města volí  
 
členem kontrolního výboru Ing. Dušana Lipavského, bytem Zborovská 194, 
Vysoké Mýto. 
 
 
 
94/09 
 
Zastupitelstvo města     b e r  e    n a     v ě d o m í 
 
zprávu o kontrole plnění přijatých usnesení ZM. 



 9

 
           

95/09 

 
Zastupitelstvo města   v o l í 
 
přísedící Okresního soudu v Ústí nad Orlicí: 
 
paní Evu Šrautovou, bytem Vysoké Mýto, B.Smetany 33. 
  
        Z: p. Ladislava Pohorská 
        T: ihned 
 
 

 
 
96/09 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
poskytnutí dotace ve výši 100 tis. Kč občanské sdružení Smíření Chrudim na 
dostavbu hospice v Chrudimi.  
 
           
 
 
 
97/09 

 
Zastupitelstvo města ukládá  
 
zapracovat do výdajů rozpočtového opatření č.1/2009 ve znění doplňku č.1 
dotaci pro občanské sdružení Smíření Chrudim na dostavbu hospice v Chrudimi                     
ve výši 100.000,-Kč. Částka dotace bude uhrazena volnými finančními 
prostředky minulých let. 
 
        Termín: ihned 
        Zodpovídá: vedoucí OFI 
 
 
 
 
 
 



 10

 
           
98/09 
 
Zastupitelstvo města ukládá 
 
kontrolnímu výboru provést kontrolu použití finančních prostředků z dotace 
poskytnuté Městskému klubu Vysoké Mýto s.r.o. dne 24.9.2008 na činnost.  
 

Zodpovídá: p. Tomášková 
        Termín: 31.12.2009 
          
 
 
 

Ing. Martin  K r e j z a 
starosta 

 
 

 

 
 

Ing. František  J i r a s k ý 
místostarosta 

 
 
 
 
 
 

 


